

Die Stadt Ravensburg trauert um Herrn Erster Bürgermeister a. D.

## Roland Albrecht

\* am 16. Juni 1935 † am 9. August 2020

Nach erfolgreicher Laufbahn bei der Bundesbahndirektion und in der Stadtverwaltung Ulm wurde Roland Albrecht 1972 zum Ersten Bürgermeister der Stadt Ravensburg gewählt; er hatte dieses Amt 16 Jahre lang, bis 1988 inne.

In der Amtszeit von Herrn Erster Bürgermeister a.D. Albrecht hat sich die Stadt Ravensburg nachhaltig weiterentwickelt. In diese Zeit fielen unter anderem die Sanierung des Städtischen Krankenhauses, heute Heilig-Geist-Spital, der Bau von Sporthallen, die Initiative zur Gründung des Seniorentreffs und die Initiierung schulbegleitender Sozialarbeit. Zahlreiche weitere Entwicklungen, wie etwa im Organisationsbereich, verantwortete er während seiner langjährigen Amtszeit. Im Gemeinderat genoss Roland Albrecht über alle Parteigrenzen hinweg Respekt und Anerkennung.

Ravensburg ist Roland Albrecht zu großem Dank verpflichtet; unser Mitgefühl gilt der Familie und allen Angehörigen.

Für Gemeinderat und Stadtverwaltung

Dr. Daniel Rapp Oberbürgermeister